
 

Důležité kroky, kterými přispějete k delší životnosti Vaší 

tabule 

1. Při počátečním čištění otřete tabuli čistým hadříkem, který navlhčíte 

čisticím prostředkem Bi-office nebo použijte čisticí ubrousky Bi-office. 

Opláchněte čistou vodou. Otřete dosucha čistým hadříkem. Tento krok je 

jednoduchý, ale velmi důležitý.  

2. Pravidelné čištění by mělo být prováděno plstěným čističem. Počkejte, až bude popis na desce 

úplně suchý, pak otřete desku kruhovým pomalým pohybem, abyste se zbavili zbytků markeru. Tento 

krok je velice důležitý. Pokud na tabuli zůstane zbytek popisu, setřete jej. Je-li oblast, na které zůstaly 

stopy markeru velká, nastříkejte na ni Bi-office čistič a otřete.  

3. Pokud používáte tabuli denně, měla by být čištěna alespoň dvakrát týdně. Pokud zůstane tabule 

popsána déle než dva dny, je vhodné ji pak očistit důkladněji. 

4. Používejte pro popis pouze za sucha stíratelné mazací fixy. Nikdy pro popis nepoužívejte 

kuličková pera a ostré předměty, které by mohly způsobit trvalé poškození. Nepoužívejte abrazivní 

čisticí prostředky nebo čisticí prostředky na skleněné desky. Došlo by k odstranění povrchu tabule a 

bylo by tak znemožněno její mazání.  

Čištění vodou není účinný způsob, většina suchých mazacích značek je vůči ní odolná. Pokud omylem 

použijete na tabuli permanentní marker, obtáhněte popis za sucha stíratelným popisovačem a poté 

tabuli očistěte obvyklým způsobem.  

5. Omyjte čistič teplou vodou s mýdlem. Nechte čistič zcela uschnout. Vyměňte čistič, když je plsť 

opotřebovaná. 


